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Henvendelse om reguleringspraksis skarv ferske vande  
 
Naturstyrelsen skal først og fremmest beklage det sene svar på Danmarks 
Sportsfiskerforenings henvendelse omkring reguleringspraksis for skarv i 
ferske vande. 
 
Naturstyrelsen har på et ret tidligt tidspunkt efter at den nye bekendtgørelse 
om vildtskader trådte i kraft, vurderet at administrationen af tilladelser til 
regulering af skarv i vandløb, i overensstemmelse med den danske skarv-
forvaltningsplan, vil være særdeles tung. 
 
Naturstyrelsen har set på muligheden for på de fleste områder, at sidestille 
forpagtning af fiskevand med forpagtning af landbrugsjord. 
Naturstyrelsen har således vurderet at denne mulighed foreligger, såfremt 
fiskeriforeningen forinden ansøgning sikrer sig skriftlig accept til regulering 
fra de berørte lodsejere. Denne liste tilsendes særskilt via e-mail til den lo-
kale NST- enhed påført det j.nr. som fremgår af den opnåede tilladelse. 
Send den venligst på e-mail til den lokale NST-enheds kontorpostkasse. 
 
Naturstyrelsen skal gøre opmærksom på, at indberetning efter tilladelsers 
udløb påhviler foreningen, og at foreningen påtager sig ansvaret for at regu-
leringen foregår i henhold til udstedte tilladelser. 
 
Hvis en forening under Dansk Sportsfiskerforbund oplever, at skarvers fø-
desøgning giver skader på sårbare fiskebestande på en vandløbsstrækning 
gøres følgende: 

- Foreningen sikrer sig skriftlig accept fra ejerne af åstrækningen 
- Foreningen søger om reguleringstilladelse på nettet, her skal der i 

reguleringsadresse angives stednavn og strækning af vandløb i ste-
det for en reguleringsadresse. 

- Foreningen sender en liste over lodsejere der har givet skriftlig ac-
cept til reguleringen 

- Foreningen foretager samlet indberetning efter tilladelsens udløb   
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Med venlig hilsen 
 
Hans Henrik Erhardi 
 
Vildtkonsulent 
72543263 
40198016 
 
 
 
   
  
  


